
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

Приказ 
 

11. 03. 2020г.                                                 № 63                             с. Ребриха        

 

 

Об  участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ 

(с изменениями) 

 

 
В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на 

основании  Порядке проведения ВПР 2020 года и приказа Комитета по образованию 

Администрации Ребрихинского района № 39 от 12.02.2020г.  в связи с карантинными 

ограничениями 

 

Приказываю: 
 

 

 
1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 

классах: 

- по химии 17.03.2020 на 2 уроке (55 человек) 

- по истории 18.03.2020г на 2 уроке (41 человек) 

- по физике 19.03.2020г на 2 уроке (51 человек) 

- по биологии 20.03.2020 на 2 уроке (45 человек) 

 

2. Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения: 

Аудитория №1 - кабинет химии 

Аудитория №2 - кабинет географии 

Аудитория №3 – кабинет истории 2 

 

3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 11 классах Калинину Н.А., заместителя 

директора по УВР. 

 

4. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах  

Аудитория №1 - кабинет химии - Егорова Е.А. 

Аудитория №2 - кабинет географии - Шепталина М.А.  

Аудитория №3 – кабинет истории – Сотникова Е.А., Жердева Т.И. 

 

Резерв: Грицун О.В. 

 

5. Привлечь экспертов для оценивания работ: 

- по истории 19.03.2020г. - Рябцева Л.И., Трубникова О.В. 

- по химии 18.03.2020г. - Шабунина С.С., Зябкина Ю.Е. 

- по физике 20.03.2020г. - Нагих С.В., Печегузов А.Н., Сыркин И.Е. 

– по биологии 23.03.2020г. – Зябкина Ю.Е., Бубенцова Т.Г. 

  

6. Учителям-предметникам совместно с Фроловым К.С. заполнить форму сбора 

результатов через личный кабинет на портале: 



 история – до 20.03.2020  

 химия – до 20.02.2020 

 физика – до 25.03.2020 

 биология – до 26.03.2020 

 

 

1. Ненашевой Е.М., школьному координатору проведения ВПР: 

- внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР, 

- скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работы для 11 классов, 

- распечатать варианты ВПР на всех участников, 

- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 

ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику: 

до 20.03.2020 (до 23:00 мск) – загрузка данных по учебному предмету «История»; 

до 20.03.2020 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Химия»; 

до 27.03.2020 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Физика»;  

до 27.03.2020(до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Биология». 

 

2. Калининой Н.А.: 

- сформировать отчёт о проведении ВПР до 01.06.2020г. 

 

5. Учителям-предметникам довести до сведения учащихся о проведении ВПР, для этого 

сообщить: 

- о дате, времени, месте проведения; 

- о необходимых принадлежностях; 

- о порядке и дисциплине в аудитории. 

6. Кудряшова Е.А.  назначить дежурным в рекреациях, ответственными за соблюдение 

порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной 

работы. 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы                                              Н.Н.Шрейдер 

 

 
 


